
Potřeba technicky vzdělaných absolventů 

VŠ, SŠ a OU pro další rozvoj VHM a.s.

1

Mgr. Ladislav Botur, Ostrava 16.9.2019



ZÁKLADNÍ 

INFORMACE O FIRMĚ

2



3

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

• VÍTKOVICE – tradiční značka od roku1828

• Dlouhá výrobní a konstruktérská historie – dvě století budování know-how

• Silná pozice ve speciálních technických odvětvích

• Uzavřený cyklus metalurgie

• Výroba vlastní oceli

• Dodávky těžkých ocelových odlitků, Opracovaných výkovků, zařízení do

oceláren a válcoven, díly pro lodní průmysl, elektrárenský průmysl atp.

• Velké strojírenské celky vč. designerského řešení



4 HISTORIE VE ZKRATCE
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

Od svého založení v roce 1828 si VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY vybudovala pověst 
silného a spolehlivého partnera v oblasti těžkého strojírenství s globální působností.

• 1828 – Založení železáren

• 1845 – Zahájení strojírenské produkce

• 1897 – Zahájení výroby klikových hřídelí (pro bitevní křižník Habsburg)

• 1973 – Zahájení programu a dodávek pro jadernou energetiku

• 2018 – Vstup strategického investora



5 CERTIFIKÁTY
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY



6 Průmyslová odvětví
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

TRADIČNÍ A JADERNÁ ENERGETIKA HYDRO A VÍTR CEMENTÁRENSKÝ PRŮMYSL LODNÍ PRŮMYSL

TVÁŘENÍ KOVŮ OCELÁRNY, VÁLCOVNY A TVÁŘENÍ KOVŮ TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ OIL & GAS



7 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

ZÁKLADNÍ PRODUKTY A ODVĚTVÍ

Ingoty a kované tyče
Těžké výkovky a odlitky

Engineering metalurgických procesů
Montované celky



8 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

INGOTY A KOVANÉ TYČE

Ingoty 

Kované tyče a bloky

Válcované obruče



9 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

TĚŽKÉ VÝKOVKY A ODLITKY

Konvenční a jaderná energetika

Vodní a větrná energetika

Důlní a povrchová těžba

Díly lodí a lodních motorů



10 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

Ocelářský průmysl a válcovny

Tvářecí stroje

Cementárenský průmysl

Oil & Gas

TĚŽKÉ VÝKOVKY A ODLITKY



11 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

ENGINEERING METALURGICKÝCH PROCESŮ

Od studií po EPC kontrakty

Od jednotlivých zařízení po výstavby celých závodů

Modernizace, rekonstrukce, supervize etc…



12 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

MONTOVANÉ CELKY

Speciální montovaná výroba

Dodávky na klíč: 

Lisy a lisovací zařízení pro: děrování, protlačování a zápustkové kování

Dodávky pro ocelářský průmysl: Zařízení pro konti-lití etc..



13 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

Speciální montovaná zařízení pro důlní těžbu:

- Skipy

- Důlní vrátky etc.. 

MONTOVANÉ CELKY



14 VÝROBNÍ PROGRAM
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

MONTÁŽ

27m vysoké budovy pro montáž největších zařízení, nosnost jeřábů 400t
MAG, TIG, ROS svařování, navíc svařování technologií „do úzké mezery“ až 

do hloubky 360 mm



15 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

Pro další rozvoj 

společnosti Vítkovice 

Heavy Machinery a.s. je 

v tuto chvíli podmínkou 

náboru dalších cca 100 

zaměstnanců, zejména 

do dělnických pozic. 

Nejvíce potřebné jsou 

profese Obráběčů kovů, 

Zámečníků se 

svářečským průkazem.



16 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

Počty zaměstnanců Počet Procenta

D 622 70%

THP 267 30%

CELKEM 889



17 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY



18 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY



19 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY



20 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY



21 POČTY A STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY

SUMARIZACE:

- Vítkovice Heavy Machinery a.s. je tradiční společnost s výrobním programem

zaměřeným na oblast hutní, slévárenské a strojní obory.

- Téměř 87% zaměstnanců má anebo potřebuje mít vzdělání technického

zaměření

- V následujících cca 10 letech bude nezbytně nutné přijmout nejméně 400

zaměstnanců a pokud nejméně 87% z nich má mít technické vzdělání, mluvíme

o cca 350 technicky vzdělaných odbornících do řad dělnických i THP pozic.

- Nezbytná je spolupráce s technicky zaměřenými školami (např. Vítkovickou

střední průmyslovou školou, Vysokou školou Báňskou – Technickou

univerzitou a dalšími).

- Technický pokrok a inovace jsou podmíněny silným technickým know-how,

jehož základy jsou schopny budovat technicky zaměřené školy společně se

zaměstnavateli a s podporou státu. Nebudeme-li technické know-how budovat

my, vybuduje jej zahraniční konkurence.



22

Děkuji za pozornost

Mgr. Ladislav Botur, Personální ředitel VHM a.s.


